dictum Monasterium debeat aliqualiter in hijs et jn aliis perturbare.

In cuius collationis nostre euidens testimonium presentem paginam

dicto Glunicensi Monasterio dari decreuimus Kaructere nostri Sigilli

melius roboratam. Testes autem sunt liij : Ortolfus abbas Gerstensis,

Gvntherus plebanus de hage, Rvdolfus plebanus de hedershocen,

Heinricus plebanus de Syrniche, Albero capcllanus, A/bero de

pollnheim, Ditricus, Ortolfus fratres de volchenstorf, Ditmarus

de Styria Et filius suus Ditmarus, heinricus et frater suus Otto

deZucha, Ditmarus de hagewalde Et ßlij sui Fridericus. Ditmarus,

PerlUoldus Schekko, Heinricus de Türsendorf, Richerus de Stadel,

Chunradus, Fridericus fratres de Lanzenperge. Fridericus, Richerus

fratres dicti Zwichel, Otto de heimpuche , Leotoldus pruschinke,

Albero Holzman, Sifridtis Wolfstein, Otto, Rudigerus fratres de

Chlingelbrünne, Hartmet de paka (si« ), Erchingems de altenhoven,

Heidenricus, Ditricus de Eigenvlise, Otto deeimator, Sifridus judex
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de Aneso cum multis aliis. Datum apud Monasteriitm Glvnick Anno

ab incarnatione domini Mf CCf LH? W kalendas Novembris, Sub

yencrabili domino Rudolfo Eiusdem Monasterij abbate, Regnante

domino Nostro Jesu Christo jn eternum feliciter Amen.

Orig. auf Perg. mit einem Hängesiegel. Klosterarchiv Gleink. — Kurr, Bei-

träge HL 344.

CXCV.

1252. 28. November. Linz. - Otakar, Herzog von Österreich, bestätiget dem

Stifte Wühering die Mauthfreiheit.

0. dei Graeia Dux Austrie et Stirie et Marchio Moravie

Omnibus Mutariis et Judicibus suis juxt;« danubium coustitutis gra-

ciam suam et bonam uoluntatem. Noueritis, nos priuilegia fratrum

im Wilheringen a Friderico quondam Duce Austrie pie memorie

nostro antecessore donata perspexisse et tenorem subnotatum in eis

inuenisse. F. dei Gracia Diu: Austrie et Stirie, Dominus Carniole

Omnibus Mutariis et Judicibus suis juxta Danubium constitutis Gra-

ciam suam et omne bonum. Cum iuxta soiitam progenitorum nostro-

rum pietatem honorare debeamus ecclesias et ecclesiasticas personas,

in quarum honore deus honoratur, Specialiter tarnen dilectorum

nostrorum Abbatis et Conuentus in Wilheringen immunitatem et

libertatem ipsis a progenitoribus nostris et a nobis indultam immi-

nuere nolumus sed augere. Qua re fidelitati uestre mandamus sub

obtentu gracie nostre precipientes, quatinus graciam, quam ex nostra

concessione cum immunitate hactenus habuerunt, conseruetis pre-

dictis fratribus inconcussam Ita , quod in ducendis victualibus vel

aliis rebus propriis ad usus ipsorum pertinentibus tarn in terris quam

in aquis, in ascensu et descensu ab eis nichil penitus exigatis. Pre-

terea talentum Salis maioris ligaminis sev ponderis transducendi

semel in anno sine omni muta eisdem liberam concessimus facul-

tatem, prouisuri diligentius, ut illa ecclesia nunc et inposterum

sie gaudeat de indulta sibi gracia, ut nos propter hoc apud deum

digna pereipere possimus premia meritorum. Nos vero proprio

saluti providentes et meritorum dei seruos promouentium par-

tieipes elTici cupientes predictam graciam eisdem indulgemus et

Sigilli nostri robore confirmamus mandantes uobis ac districte

precipientes, ut premissam eis donationem inviolabiliter obseruetis.
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Datum jn Lynxa Anno Domini Millf CC. LH. Quarto Calendas I)e-

cembris.

Orig. aufPerg. mit einem Müntsiegel. Stiftsarehiv Wilhering. — Abgedruckt

bei Slfllz, Wilhering 524. Die im Originale unlesbnren Worte de« Dalums aus

einer Copie.

CXCVI.

1252. 28. November. LilU. — Olakar, Herzog von Österreich, bestätiget die

Freiheit des Klosters Wilhering von der Vogtei.

0 (takarus) dei gracia Dux Atuttrie {et Stirie) et March io

Morawie 3ud\c\bus et omnibus. quibus littere iste monstrate fuerint,

graciam suam et omne bonum. Noueritis , nos pruilegia fratrum in

Wilheringe a Friderico quondam duce Anstrie pie mernorie nostro

antecessore dunata perspexisse et tenorem subnotatum in eis in-

uenisse. F. dei gracia Dux Austrie et Stirie et Dominus Carniole

Judicibus et omnibus, quibus littere iste monstrate fuerint, graciam

suam et omne bonum. Cum ordo Cisterciemium alium preter nos

habere non debeat aduocatum, ipsos fratres et bona eorum in pro-

tectionem et graciam nostram recipimus specialem mandantes

districte, ut nullus eosdem grauet per exactiones indebitas aut

molestet jn hominibus aut in bonis scientes, quicunque (transgressor

nostri mandati) extiterit, quod eundem non solum in rebus, uerum

etiam in persona uehemenlissime puniemus. (Quod mandatum) in

hominibus (claustri de) Wilheringen et in ipso claustro firmiter et

districte sub obtentu gracie nostre precipimus obseruari. (Homines

uero eiusdem claustri) exemptos esse uoiumus a generalibus pla-

citis sev priuatis, nisi propria uenerint vohmtate. Nos vero pro-

prie saluti prouidentes et meritorum dei seruos promouentium par-

ticipes eflfici cupientes predictam graciam eisdem liberaliter indul-

gemus et Sigillo nostro confirmamus Mandantes uobis et districte

precipientes, ut premissam eis donationem (inuiolabiliter obseruetis).

(Datum in Lynxa Anno Domini) M. CC. LH. IUI. kalendas Decembris.

Die Worte inner den Klammern sind entlehnt der Paneharte, das Übrige

aus dem sehr beschädigten Originale auf Pergament tu Wilhering mit einem

Reitersiegel. - Stülz, Wilhering 525.
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CXCVII.

1252. 28. November. Linz. — Otakar, Herzog von Österreich , bettätiget die

Schenkung, welche sein Vorfahrer Herzog Friedrich II. dem Kloster WÜhering

über die Pfarre Gramastetten gemacht hatte.

Otocarus dei gratia dux Austrie et stirie et Marchio Morauie

omnibus hanc litteram inspecturis salutem imperpetuum. Quia, quod

in tempore agitur, successione temporis memorie hominum elabitur,

nisi huiusmodi littere presidio succurratur , Pruuide decreturn est,

vt, que digna memorie iudicantur, scripture testimonio perhennentur.

Tenore igitur presentium innotescimus vniuersis, quod nos ad

honorem dei et beate Marie semper uirginis ecclesie Cisterciensis

ordinis jn WÜhering donamus ecclesiam parrochialem Greymar-

steten Abbati et collegio dicti monasterii tiefte ac libere perpetua-

liter possidendam, sicut ab antecessore nostro duce Friderico fuit

donata et ipsius priuilegio confirmata. Vt hec ergo donatio non

possit ab aliquo reuocari, super collatione presenti hanc kartam

conscribi iussimus ipsam cenobio sepedicto in firmum robur et

durabile testimonium assignando, sigilli nostri munimine roboramus.

Testibus etiam ad amplificationem certittidinis subnotatis, qui huic

donationi nostre hilariter et soliempniter facte aderant nostro facto

et proposito, iuxta quod et decuit, applaudentes, quorum hec sunt

nomina: Budislaus Abbas de Zwetl , Johannes Abbas de Paurn-

gartenperg, magister Wilhelmus prothonotarius , Otto Comes de

Hardekke, Otto de Sleintz, Albero de Chuenring, Botsco Purgra-

ttius de Znoym, Conradus de Cekking, Rudolfus de Potendorf et

alii quam plures. Acta sunt hec in Lintz Anno ab incarnatione domini

M. CC. LH. Quarto Italendas Decembris.

Aus einem Copialbuche des Stiftes Wilhering. — Stull, WÜhering 526.

CXCVIII.

1252. Linz. — Otakar, Herzog von Osterreich, betätiget das Diplom Herzog

Frtedrich's II. von Österreich für das Kloster WÜhering, dat. Krems am 25. Sep-

tember 1241.

Otokarus Dei gratia Dux Auatrio? et Stirim et Marchio Mora-

uiae omnibus hoc scriptum intuentibus salutem in perpetuum.

Noueritis, nos priuilegia fratrum in Wilheringe a Friderico quondam
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Duce Austrics nostro antecessore donata perspexisse et tenorem

subnolatum in eis inuenisse. Fridericus & (folgt die Urkunde von

1241, 25. September). Nos uero in coelis thesaurizare cupientes

praedictam gratiam eisdem liberaliter indulgemu9 et sigilli nostri

robore confirmamus mandantes uobis ac districte praecipientes , ut

praemissam eis donationem inuiolabiliter obseruetis. Datum in Linz

Anno Domini M. CC. LH. praesentibus testibus subnotatis: Milien de

Namesth, Gallus de Libenberk, Zmulo de Liechtenberk, Zdizlans

de Sternberk, Benes Subcamerarius , Vlricus Pincerna, Poto de

Crimiz. Paulus de Hostim cum fratre suo Sdezlao, Radmirus de

Sriniberk, Otto et Conradus comites de Hardekke, Albero de

Chuenringen et Henricus Suppanus frater eius, Jludolfus de

Potendorf, Otto de Meissaue, Wolferus de Paraue, Otto de

Walchimskirchen et alii quam plures.

Pancharte des Stiftes Wilhering vom 24. October 1680. — Stolz, Wilhe-

ring 527.

CXCIX.

Circa 1252. — Die Propstei Berchtesgaden beurkundet einen Gütertausch mit

dem Kloster Reichersberg, dem sie zwei Huben tu Antisenhofen für Güter tu Art

abgetreten hat.

Ne gesta bominum a memoria tollantur, potissimum solet ad-

hiberi remedium cautio scripturarum. Notum igitur faeimus tarn

presentibus quam futuris, quod nos Cliunradus dei gratia prepositus

et conuentus Ecclesie in Berthersgadem conmuni consilio duas

bvbas in Antesenhoten per manus domini II. nobilis Comitis de

Ortenberch Ecclesie nostre libere traditas cum omnibus attinentiis.

videlicet paseuis, siluis, quesitis et inquirendis inposterum sine iure

aduocatie Ecclesie Richerspergensi pro quibusdam possessionis,

quas babebant in montanis videlicet in Art constitutis, trium videlicet

talentorum usualis monete vel trecentorum caseorum predio nostro

contiguis propter conmodum propinquitatis partis utriusque conmuta-

uimus ac tradidimus ipsis pleno iure in perpetuum possidendas. Ut

igitur hec nostra conmutatio de cetero non valeat irritari , preseutem

paginam ipsis in euidens testimnnium dedimus sigilli nostri munimine

roboratam. Huius rei testes sunt Wernhardus Decanus, Vlricus Came-

rarius, Chdnradns Cellerarins pretbiteri et Canonici Berthersgad-

memes. De familia vero nostra Vlricus maghter coquine, Pert/toldtts
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Magister domus, Vlricus de Stiren, Chonradm de Widenpach,

Sifridus ßinkil, Mcrnhardu» de Alben et alii quam plures.

Orig. auf Perg. Das Siegel verloren. Stiftsarchiv Reichersberg.

cc.

Circa 1252. — Gerichtsverhandlung zwischen dem Bischöfe Berthold von Passau